
ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П РА В ЛЕН И Е ВЕТ Е Р И Н А Р И И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

^0» у/______20 '^ £5 .

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории
ООО «Агрофирма «Новощербиновская» Щербиновского района

Краснодарского края

На основании статей З', 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотолого-эпидемиологического 
обследования от 30 ноября 2017 года, в связи с ликвидацией заболевания ту­
беркулеза крупного рогатого скота, содержащегося на территории ООО «Агро­
фирма «Новощербиновская» Щербиновского района Краснодарского края, и 
выполнением комплекса мероприятий в соответствии с ветеринарными прави­
лами ВП 13.3.1325-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, 
общими для человека и животных. Туберкулез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории:
фермы доращивания молодняка № 1 ООО «Агрофирма «Новощербинов­

ская», расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, 
секция 5, контур 27, ст-цы Новощербиновская, кадастровый номер земельного 
участка: 23:36:0801000:0:20, действующие в соответствии с приказом государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 2 февраля 2017 года 
№ 47 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)»;

молочно-товарной фермы № 2 ООО «Агрофирма «Новощербиновская», 
расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, 
ст-ца Новощербиновская, относительно ориентира Россия участок в границах 
СПК (колхоз) им. Димитрова секция 8 контур 17 кадастровый номер земельно­
го участка: 23:36:0801000:0:39, действующие в соответствии с приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 6 сентября 
2017 года № 328 «О внесении изменений в приказ государственного управле­
ния ветеринарии Краснодарского края от 2 февраля 2017 года № 47 «Об уста­
новлении ограничительных мероприятий (карантина)».

2. Признать утратившими силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 2 февраля 2017 года № 47 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина)»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 6 сентября 2017 года № 328 «О внесении изменений в приказ государствен­
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 2 февраля 2017 года 
№ 47 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)».



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


